CADERNO 4  15QUINTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2012

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº9/2012-140201
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS

Partes: Fundo Municipal de Saúde. Origem: Pregão Presencial nº
9/2012-140201, Recursos F.M.S. Objeto: Registro de preços para
prestação de serviços de VIGILÂNCIA PATRIMONIAL ARMADA E
DESARMADA. para os serviços do Hospital Geral de Tailândia.
Números e Data de Assinatura do Contrato: 20/03/2012. n°
20120042, valor: R$ 300.000,00 - PARÁ SEGURANÇA LTDA.
Prazo da prestação de serviços: 12 (doze) meses.

Tailândia-Pa, 21 de Março de 2012.
JOSE VALDIR HOSS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 356472

DECRETO Nº 009, DE 16 DE MARÇO DE 2012.
Altera dispositivos do Decreto nº 021, de 02 de fevereiro de
2009, que dispõe sobre o Conselho Municipal de Alimentação
Escolar CAE, no Município de Tailândia/PA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA - Estado do Pará,
no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelos Artigos
87, incisos I, II, X e XII e 118, inciso I, “a” e “h”, ambos da Lei
Orgânica do Município,
DECRETA:
Art. 1º - O Decreto nº 021, de 02 de fevereiro de 2009, passa a
vigorar com as seguintes alterações:
“Art.1º....
I - ...
II – Sindicato das Indústrias Madeireiras de Tailândia:
a) Membro Titular: Sandra Cristina Pelegrini
b) Membro Suplente: Jaqueline Sensolo Jacob
III – Professores da Educação Básica Pública:
a) Membros Titulares: Livaldo de Almeida Amaral (Presidente);
José Eduardo Dias da Luz (Vice-Presidente)
b) Membros Suplentes: Marta dos Santos Bittencourt
                                   Maria Rene Freire Krause
IV – Pai de Alunos da Educação Básica Pública:
a) Membros Titulares: Cristiane Peniche Lopes
                                Mizabel dos Santos Neves
b) Membros Suplentes: Welligton Gleidson Alves dos Santos
                                   José Pinheiro Pinto
V – Conselho Tutelar:
a) Membro Titular: Rosiane Maia Pereira
b) Membro Suplente: Ivone Conceição Celestino
Art. 2º - Os mandatos do novo Presidente e Vice-Presidente,
respectivamente, retroagem seus efeitos a partir de 08 de
fevereiro de 2012.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
fi cando inalterados os demais atos do Decreto 021, de 02 de
fevereiro de 2009.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA,
Estado do Pará, aos 15 dias do mês março de 2012.

GILBERTO MIGUEL SUFREDINI
Prefeito Municipal de Tailândia

DECRETO Nº 010, DE 20 DE MARÇO DE 2012
Declara de utilidade pública, para fi ns de desapropriação,
o imóvel que especifi ca.
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA - Estado do Pará,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 87, incisos I, IX, X e
XII e 118, inciso I, “h” e “j”, ambos da Lei Orgânica do Município,
bem como o contido no Processo nº 2012000048,
DECRETA:
Art. 1º - Fica declarado de utilidade pública, para fi ns de
desapropriação, o imóvel situado entre as Avenidas Rio Branco e Natal,
Quadras 36-C e AJ-A, Bairro Greenvile, neste Município, medindo
4.880m², (quatro mil oitocentos e oitenta metros quadrados), de
propriedade da Sra. ITALINA OHNESORGE KRAUSE.
Art. 2º - A desapropriação a que se refere o artigo anterior
destina-se à regularização e ampliação de um mercado Municipal
localizado naquele Bairro.
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA,
Estado do Pará, aos 20 dias do mês março de 2012.

GILBERTO MIGUEL SUFREDINI
Prefeito Municipal de Tailândia

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 356529

Aviso de Licitação.  Pregão Presencial  nº 013/2012. Objeto:
Locação de um veículo particular, 4 portas, capacidade para 4
passageiros destinados aos serviços da Secretaria Municipal de
Educação  do município de Primavera. Especifi cações completas
em edital disponível na sede da Prefeitura de Primavera. Data:
03/04/12  Hora: 08:00h (hora local). Local: Sala de Reuniões
da Comissão Permanente de Licitações, sito Av. Gal Moura
Carvalho S/nº, Centro, Primavera-PA. Tel: 91 34811228, Email:
pmprimaverapa@ig.com.br

Sharley Carvalho Afonso
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 356520

Aviso - A Prefeitura Municipal de Maracanã está cadastrando
FORNECEDORES. Interessados procurar a Comissão de licitação
no Prédio da PMM. A comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 356516

Aviso de Licitação. Pregão Eletrônico SRP Nº 025/2012/
CPL//PMM, tipo Menor Preço por lote. Data do certame:
03/04/2012 às 09h00 min Objeto: Eventual aquisição de
material de consumo de odontologia,  requisitado pela Secretária
Municipal de Saúde de Marabá. Integra do Edital disponível no
sítio www.comprasnet.gov.br; Sala da CPL/PMM, Prédio do
Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 19,
Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298/3322-5272,
das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Rodrigo Sousa Barros- Pregoeiro.
Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 001/2012-CEL/
PPE/SEVOP/PMM, Processo Licitatório n° 007/2012/CEL/
PPE/SEVOP/PMM, tipo menor preço global, Data do certame:
04/04/2012 às 15h00min horário local. Objeto: Aquisição de
ligantes asfalticos (produtos asfalticos), para recuperação
da malha viaria do município de Marabá/Pará, conforme
especifi cações do edital. Integra do Edital: Sala da CEL/SEVOP/
PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas,
Rod. BR-230 (antiga Rod. Transamazônica) - km 5,5 – bairro:
Nova Marabá – Marabá/Pará. Fone: (94) 3322-2827/3322-3092,
das 08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: cel.sevop.maraba@
hotmail.com.

PREFEITURA DE IGARAPÉ-AÇU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 356517

Edital de Convocação nº 002/2012. Concurso Público
nº 001/2010. A Prefeitura de Igarapé-Açu, torna publica a
CONVOCAÇÃO dos candidatos classifi cados no Concurso Público
nº 001/2010: ENFERMEIRO: Thiago Vasconcelos dos Santos;
ODONTÓLOGO: Erika Jeane da Silva e Silva; ASSISTENTE
SOCIAL: Michela Matos de Moura Carréra; PROFESSOR II –
GEOGRAFIA: Antonio Natalino da Silva Souza; PROFESSOR II
– HISTÓRIA: Almir de Sena Trindade; PROFESSOR I – NÍVEL
I: Natalia Sayori Marques Hidaka, Leila Viana Magalhães;
PROFESSOR I – NÍVEL II: Alda Maria Vidal da Paixao, Jose Jean
do Nascimento Paz, para se apresentarem imediatamente na
Secretaria Municipal de Administração de Igarapé-Açu.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 356506

AVISO DE LICICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE
ODIVELAS REALIZARÁ AS 10:00 HORAS DO DIA 12 DE ABRIL
DE 2012 LICITAÇÃO PÚBLICA NA MODALIDADE TOMADA DE
PREÇO Nº 018/2012, MENOR PREÇO POR VALOR GLOBAL,
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE UM MURO DE ARRIMO
NA ORLA FLUVIAL DO RIO MOJUIM DO MUNICÍPIO DE SÃO
CAETANO DE ODIVELAS. MAIORES INFORMAÇÕES PELO FONE –
91 – 8723-3286 – 8452 - 3750.

ORIVALDO PEREIRA
 PRESIDENTE/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 356499

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 6/2012-210301

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA torna
pública a licitação nos termos da lei federal 8.666/93,
tipo: inexigível, Inexigibilidade nº 6/2012-210301. Objeto:
Contratação da banda de renome nacional “Chicabana”, através
de empresário exclusivo, para fazer parte da data comemorativa
de 14 de julho (aniversário do município de Itupiranga). Total
de Itens Licitados: 001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso III
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Itupiranga - PA, 21 de março
de 2012.

Aquilino Sanches Neto
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 356538

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA/PA,
torna público a licitação nos termos da Lei Federal 8.666/93,
tipo: menor preço, Tomada de Preços nº 002/2012 FME, objeto:
Contratação de empresa, para realizar construção de escola de
seis salas de aula (padrão FNDE). Convênio nº 700334/2011
FNDE/PMSJP. Abertura: 06/04/2012  às 08h00. Valor do Edital
R$ 100,00. Edital completo e esclarecimentos na CPL da PMSJP,
sito a rua da Constituição S/N. S

ão João da Ponta
 Nelson Almeida Santa Brígida

 Prefeito Municipal

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA/PA,
torna público a licitação nos termos da Lei Federal 8.666/93,
tipo: menor preço, Tomada de Preços nº 003/2012 FME, objeto:
Contratação de empresa, para realizar construção de escola
Proinfância Tipo C (padrão FNDE). Convênio nº 700362/2011
FNDE/PMSJP. Abertura: 06/04/2012  às 14h00. Valor do Edital
R$ 100,00. Edital completo e esclarecimentos na CPL da PMSJP,
sito a rua da Constituição S/N.

São João da Ponta
 Nelson Almeida Santa Brígida

 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 356534

Avisos de Resultado de Licitação. Pregão Presencial Nº
002/2012-SES/FMS. Comunicamos a empresa vencedora
do certame que teve abertura no dia 06/03/2012 às 09:00hs:
Lote 01: empresa Navegação São Domingos Ltda no valor de R$
260.280,00 (duzentos e sessenta mil duzentos e oitenta reais).
Pregão Presencial Nº 004/2012-SES/FMS. Comunicamos
a empresa vencedora do certame que teve abertura no dia
13/03/2012 às 09:00hs: Lote 02: empresa Parquímica Indústrias
Ltda – Epp no valor de R$ 277.856,00 (duzentos e setenta e sete
mil e oitocentos e cinqüenta e seis reais.

PREFEITURA MUNICIPAL NOVA TIMBOTEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 356098

O PREFEITO DE NOVA TIMBOTEUA, MUNICÍPIO DO
ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município, e considerando a
ordem de classifi cação dos candidatos aprovados no Concurso
C-02, cujo resultado foi homologado e publicado no Diário Ofi cial
do Estado nº 31975 do dia 10 de Agosto de 2011;
R E S O L V E:
Art.1º Convocar, com base nos termos do art. 34, § 1º, da
Constituição Estadual, e do art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, os candidatos a seguir relacionados
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público,
o cargo a seguir discriminado, com lotação na Prefeitura do
Município de Nova Timboteua.
CARGO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
41° - LUIS CARLOS DA SILVA FERREIRA
42° - NIXSON JUNIOR DA SILVA FERREIRA
43° - MATEUS COSTA DE ALMEIDA
44° - MARCILENE CRISTINA DA SILVA
45° - MARIA DAMIANA LEITÃO
46° - SANDRA MARIA DE PAIVA BESSA
47° - JOSILENA DO SOCORRO LIMA SANTIAGO
48° - LOURDES NASCIMENTO MONTEIRO
CARGOS DE PROFESSOR COM NÍVEL MÉDIO
1° - CLEUMA RODRIGUES DE ARAÚJO
2° - CLEMILSON RODRIGUES DE ARAÚJO
3° - SILVANA BANDEIRA OLIVEIRA
4° - MARIA DE FÁTIMA COSTA DE SOUSA
5° - MARISA SOUZA PEREIRA
6° - VELLUMAN JALESKA DO NASCIMENTO LIMA
7° - WALTEMIR MACEDO SILVA
8° - EDYR CESAR ARAÚJO FRANÇA
9° - ROSIANE ANDREIA SILVA DOS SANTOS
10° - KELLY SAVANA SILVA DO VALE
11° - JOÃO DENIZ SANTOS DE SOUSA
12° - CLAUDIA VALERIA DA SILVA PARDAL LOPES
13° - MICHELLE FERREIRA REBOUÇAS
14° - ANTONIA ADRIANE EVANGELISTA DA COSTA
15° - MARIA DO SOCORRO DA SILVA PINHEIRO
16° - MEDISON TRINDADE NEVES
17° - MARIA DE LOURDES DOS SANTOS NASCIMENTO
18° - MARIA DO SOCORRO CARNEIRO DA SILVA
19° - MARIA CELENILZE ALVES PAIXÃO
20° - DEUZIDETE LEONARDO DOS SANTOS
21° - SANDRA MARIA LIMA DE SOUZA
22° - ROZEVANDA DA SILVA LIMA
23° - ANTONIA ELENIRA DA SILVA PINHEIRO
Art. 2º - Os candidatos acima relacionados deverão se apresentar
na Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura,
situada à Avenida Barão do Rio Branco, nº 1223, Centro, no
período de 22 de Março até 04 de Abril de 2012, munidos dos
documentos pessoais e exames de saúde específi cos para cada
cargo, conforme Edital nº 01/2011.

Nova Timboteua-PA, 20 de Março de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPÍ – PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 356048

DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA: PROCESSO Nº 001/2012 DE 19/03/2012

Objeto: Contratação de Empresa para o Transporte Escolar do
Município de Inhangapí.
Fundamento Legal: Consubstanciada nas disposições dos incisos
V do Art.24, da Lei 8.666/93 e alterações.
Dotação Orçamentária: 20 Fundo de Desenvolvimento Da